АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2022

	№
	80

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации района от 30.11.2021 № 424
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 745 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района
от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы Мурашинского района «Развитие образования на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
          1.1. В Паспорте муниципальной программы подабзац 23 раздела «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление образованием и социальной работой администрации Мурашинского района

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

          1.2. В паспорте муниципальной программы  раздел «Ожидаемые конечные результаты» изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление образованием и социальной работой администрации Мурашинского района

	Ожидаемые конечные результаты паспорта программы
	- количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»-2

          1.3. В разделе 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» подабзац «- количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства  и созданы центры образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»-2» изложить в новой редакции – «количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»-2».
          1.4. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях

эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год (факт)
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2024 год
	2025 год

	7.
	«Количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

	ед.
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

1.6. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2022

год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	12.
	Мероприятие

«Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение средняя общеобразовательная школа им. С.С. Ракитиной г.Мураши Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	всего
	606,20
	0
	0
	0
	0
	0
	606,20

	областной бюджет
	300,00
	0
	0
	0
	0
	0
	300,00

	в том числе

	управление образования администрации Мурашинского муниципального округа
	300,00
	0
	0
	0
	0
	0
	300,00

	местный бюджет
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	3,1

	в том числе

	управление образования администрации Мурашинского муниципального округа
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	3,1

	13.
	Мероприятие

«Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение средняя общеобразовательная школа п. Октябрьский Мурашинского района Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	областной бюджет
	300,00
	0
	0
	0
	0
	0
	300,00

	в том числе

	управление образования администрации Мурашинского муниципального округа
	300,00
	0
	0
	0
	0
	0
	300,00

	местный бюджет
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	3,1

	в том числе

	управление образования администрации Мурашинского муниципального округа
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	3,1

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Мурашинского муниципального округа.
Глава муниципального округа

                   С.И. Рябинин
__________________________________________________________________